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Batı İsviçre ve bilhassa Neuchâtel kantonun da şirket kurulması 

 
 
Değerli Dostlarımız, 
 
Aşağıda sizlere yaptığımız araştırma ve mukayeseler sonucu Batı İsviçrede ve bilhassa Neuchâtel kantonun da bir 
şirket kurmanın avantaj ve kolaylıkları hakkında elde ettiğimiz  bilgileri sunmaktan kıvanç duymaktayız. 
 
Ayrıca İsviçredeki hukuki mevzuat ve vergilendirme konularında da bazı bilgiler aktarmaya çalışacağız. 
 
Başka ülkeler de daha önceden kurmuş oldukları  şirketleri bulunan değerli dostlarımıza için de yeni kurulacak şirket 
ile öncekiler arasındaki münasebetleri düzenleyebilecek optimum çözümleri de istendiği takdirde sunabiliriz. 
 
 
Neden Batı İsviçre ve neden Neuchâtel ? 
  
İsviçre’nin en önemli coğrafi bölgelerinden biri olan Batı İsviçre, ülke ekonomisinin önemli gelir kaynaklarından biri 
olan mikroteknoloji, mikroelektronik ve saat sektörünün kalbi olarak tanınmaktadır. Rolex, Tissot, Ebel, Gucci, Bulgari, 
Piaget, Swatch, Tag Heuer, Zenith, Longines, Omega, Pierre Balmain gibi dünyaca tanınmış saatlerin öretim merkezi 
olan bu bölge, özellikle 1970’li yıllardan itibaren saat sektörü dışında yüksek katma değerli ürün üretilerinin bölgeye 
gelmeleri için yoğun bir çalışma içine girmiş ve birçok uluslararası firmanın bu bölgeye gelerek üretim ve ticari 
çalışmalar gerçekleştirmesine olanaklar yaratmıştır.  
 
Bu nedenle son 20 yıl içinde özellikle lüks markalar üreten birçok kuruluş bölgeye yerleşmiştir. Bu firmaların bir 
bölümü bölgede üretim yaparken, bazıları ise tüm dünya organizasyonlarını buradan kontrol etmekte, tüm antlaşma 
ve protokollerini İsviçre’den yapmakta, gelirlerini ise burada toplamaktadırlar. Tabii ki bütün bu firmalar İsviçre’nin 
doğal avantajlarının yanına, resmi otoritelerin sunmuş olduğu destekleri de eklemektedirler. Resmi otoritelerin 
sunmuş olduğu destekler ve bölgeye yerleşmiş olan uluslararası firmalar sadece kendi sektörlerinde faaliyet gösteren 
kuruluşları değil, birçok alanda değişik faaliyetler gösteren firmaları da bölgeye çekmeyi başarmıştır. Bu firmalar 
özellikle kaliteli işgücü, merkezi coğrafi yapı, çok kültürlü ve çok dilli yapı, istikrar, finans, hukuksal üstünlük ve 
hükümet desteklerini kullanarak, uluslararası pazarda başarılar yakalamaya devam etmektedirler. 
 
Çok çeşitli sektörlerin devleri bu bölgede çalışmalar sergilemektedirler. Dünyanın dev firmalarının, uzun ve detaylı 
incelemeleri ardından, neden İsviçre’ye geldikleri aslında çok net olarak berginleşiyor. İsviçre’nin tanıdığı imkanların 
yanında, Batı İsviçre ayrıcalıkları bütün bu firmaların bu bölgeye geliş nedenlerini daha açık bir şekilde gözler önüne 
sermektedir. 
 
Hava alanları yapıp işletme konusunda en önde gelen kuruluşlardan olan Türk TAV firması da Neuchatel i seçmiştir. 
 
Bunun haricinde Philip Morris in avrupa fabrikası ve birçok amerikan medikal, bioteknoloji ve kozmetik  firmalarının 
Avrupa merkezleri de Neuchatel de bulunmaktadır. 
 
Zira bir çok firmalar teknolojik know-how, pazarlama, konsept, dizayn, öretim gibi konularda kendi ülkelerinde 
yakalıyamadıkları başarıları buradan yakalamaktadırlar.  
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Bu konu ile ilgili Kanton Hükümetleri özel toplantılar, görüşmeler tertip etmekte ve bu yapıyı özenle korumaktadır. 
Bölgenin Teknopol yapısından, burada faaliyette bulunan tüm şirketler faydalanmaktadırlar. Diğer bir deyişle ister 
sınai faaliyette bulunsun, ister bulunmasın tüm firmalar, bu yapıdan hiç bir yatırıma girmeseler bile 
faydalanabilmektedirler.  
 
Ayrıca kanton hükümetleri ekonomi dairelerinin güçlerini birleştirerek, tek çatı altında biraraya getirip, yabancı 
girişimcilere, finansman, kredi, sübvansiyon, ticari imkanlar, özel vergi şartları ve birçok sosyal avantajların da 
bulunduğu resmi destekler sağlamaktadır. 
 
Bu destekleri sağlamak içinde hükümetin istemiş olduğu birtakım kriterler vardır. İsviçre, her zaman prestijini koruyan 
bir ülke konumunda olmuştur. İsviçre son 10 sene içersinde gerek coğrafi konum, gerek siyasi ve ekonomik 
istikrarlılığı, çok dilli ve çok kültürlü olma özelliği, AB ile ilişkileri, vergi ayrıcalığı, uluslararası hukuksal üstünlüğü, 
pazarlama, finansal, yüksek üretkenlik avantajları ile tercih edilen bir ülke konumuna gelmiştir.  
 
Amaç profesyonel düşünebilen, vizyonu geniş, hizmetinde ve ürünlerinde kaliteyi ön planda tutan şirketleri bölgeye 
çekmek, teknoparklar, bilimsel parklar ve iş merkezlerinden faydalanmalarına olanak sağlayarak, onlara projelerinde 
gerekli destekleri vererek, başarılı olmalarına, verimlilik ve karlarını arttırmalarına yardımcı olmaktır. 
 
İnkar etmemek gerekir ki sizlere bu bölgeyi ve bilhassa Neuchâtel i sunarken bazı özel faktörleri de göz önünde 
tutarak hareket ettik. Ama bu faktörler hem sizlerin menfaatine olan faktörler olup, hem de pratiklilik açısından işimizi 
kolaylaştıran, masraflarımızı optimal hale getiren faktörlerdir. Mesela resmi makamların esnekliği ve tanıdık olması, 
hem yapılacak operasyonların daha ucuza mal edilmesi ve hem de vergisel teşviklerin  elde edilmesinde dialog 
kolaylığı bunlardan bazılarıdır. Herşeyin kolaylıkla elimizin altında bulunduğu, rahat ve hafif bir sistem karşısındayız. 
 
Bundan başka Neuchâtel deki tabii güzelliklerinin ve rahatlığının İsviçrenin diğer şehirlerini aratmıyacak kadar, hatta 
daha da çekici olduğunu da burada belirtmek gerekir. 
Hava alanlarına ve ve diğer yabancı ülkelere olan zaman mesafesi de hem otoyollar ve hem de Neuchâtel in merkezi 
konumu sayesinde daha avantajlı bir durum yaratmaktadir. 
 
Gerek kira, gerek ücretlerin ve gayrimenkul fiatlarının da daha makul seviyede bulunduğu bu kentte vergisel açıdan 
da daha elverişli şartlar elde edebilmekteyiz. 
 
Bu hususlar diğer İsviçre kantonları ile mukayese edildiği zaman Neuchâtel in üstünlüğünü göstermekle kalmayıp 
ayrıca avantajlı olarak bilinen İngiliz UK Agency Company veya UK Limited Liability Partnership ( UK LLP ) şiketlerine 
göre de bariz avantajlar ihtiva etmektedir. 
 
Bilhassa kurulduktan sonra işletme sırasında yarattığı sıkıntılar, bürokratik engeller ve işletme giderlelerin yüksekliği, 
İngiliz şirketlerinin kuruluş safhasındaki kısmi ucuzluğunu kısa bir zamanda alıp götürmektedir. 
 
Kağıt üzerindeki avantajli olarak görülse de vergisel açıdan da durum fiiliyatta da Neuchâtel deki vergi yüküne 
nazaran 3-5 katına kadar çıkabilmektedir. İngiliz müşterilerimizin bu konuda söylediklerini ve Neuchâtel in İngiltereye 
karşı girdiği rekabette bugüne kadar  hiç bir zaman kaybetmediğini, hep kazandığını burada zikredebiliriz. 
 
Bu konuda 1 numaralı eke bakabilirsiniz. 
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Neden Anonim şirket ? 
 
Esnekliği, adı üzerinde her işe uygunluğu ( anonim ) gerek güdülen ticari ve sınai faaliyetlerin gelişimine müsaitliği 
açısından ve gerekse de vergisel bakımdan İsviçredeki şirket türleri arasında gerçek ( standart ) bir Anonim şirketin 
tercih edilmesi tavsiyeye şayandır (Share corporation : 2 numaralı eke bakınız).  
 
Bu şirket bizim bildiğimiz A.Ş. ye tekabül etmekte olup, hissedarların şirket borçları karşısında şahsi mesuliyetleri 
mevcut değildir. 
 
Kısaca bu şirketin kuruluş şartlarını tekrarlıyacak olursak şunları söyliyebiliriz : 
 
Minimum kapital :  CHF 100 000.- 
 
Kurucu hissedarlar : En az 3 kişi olmalıdır. Kuruluştan sonra bu 1 kişiye inebilir. Yabancı uyruklu kurucular için milliyet 
ve oturma müsadesi gibi kayıtlar mevcut değildir. 
 
Müdürler : Eğer müdür tek ise isviçre ( veya EU ) vatandaşı olması ve İsviçrede ikamet etmesi gerekmektedir. Çok 
sayıda müdür mevcut ise, çoğunluğun isviçre ( veya EU ) uyruklu olması zorunlu kılınmaktadır. 
 
Muhasebe tutulması ve bilanço ile kar ve zarar hesaplarının yıllık olarak hazırlanması gerekmektedir. 
 
Yıllık bir denetim raporu, faaliyet raporu ve genel kurul toplantısı da zorunludur. 
 
NOTLAR  :  
 
a) Şirket hisseleri istenirse 100 %  olarak şirket kurucuları olan sizlerin elinde kalabilir. Ancak  usulen İsviçre uyruklu 

yöneticiye 1 - 10 % arasında bir hisse verilmektedir.  
 
b) Bütün para akışı ve bankadan para alıp çekme yetkileri çift imza, internet ve diğer hukuki yolları kullanmak sureti 

ile tamamen şirket kurucuları olan sizlerin elinde kalabilir.  
 

Bu durum ticari işlerin yürütülmesi açısından da geçerlidir. 
 
c) Böyle bir şirket kurulup gerçekten faaliyet göstermesi ve hatta bir de yerel eleman istihdam etmesi halinde şirket 

kurucusu ve çoğunlukla ayni zamanda Yönetim kurulu başkanı olan Türk vatandaşı kişiye vizeden hariç istisnai 
de olsa İsviçrede oturma izni almak imkanı da doğabilmektadır. Zira bu takdirde bu kişi şirket için elzem olarak 
telakki edilmekte ve gerçek bir şirket kurup iş ve üretim imkanı da sağladığı için kendisine gerekli kolaylıklar 
gösterilmektedir. 
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Vergilendirme 
 
İsviçrede vergi ülkenin idari yapısı dolayısiyle üç kademe halinde tahakkuk ettirilmektedir : Federal, Kantonal ve 
Komünal ( municipal ) vergiler. 
 
Kantonuna göre normal durumlarda toplam olarak net kazancın 20 % civarında gelir ve kurumlar vergisi ödenmesi 
gerekir.  
 
Ancak, Kanton Maliye ve Ekonomi daireleri ile yapılabilecek ön özel anlaşmalar seyesinde yabancılar tarafından 
kontrol edilen diş kaynaklı şirketlerin İsviçre içinde mal alım satımı % 30 geçmediği takdirde toplam vergi oranı 10 % 
dan da aşağı inebilmektedir. 
 
Bu konuda 3 numaralı eke bakınız (İncentives) :  
 
B. COMPANIES WITH INTERNATIONAL ACTIVITIES  
 
( CALLED MIXED COMPANY OR BASE COMPANY ) 
( SOCIETE NEUCHATELOISE  d’INVESTISSEMENT = SNI ) 
 
C. DOMICILIARY COMPANY ( bazı özel şartlar altında ve ayrıca personel ve ofis kullanılmaması halinde ) 
 
Burada şu hususu da bilhassa belirtmek gerekir ki masraflar için öngörülen indirimler açısından mevzuat geyet müsait 
olduğundan net kazanç çoğu zaman cüzi miktarlarda kalabilmektedir. 
 
Ayrıca temettüler  ve kapital den elde edilen gelirler de Kanton ve Komün ( municipality ) vergilerinden muaf 
tutulmaktadır. 
 
Tahminen yılda ne miktarda bir ciro yapılacağı ve bunun hangi ülkeler arasındaki ticaret sayesinde meydana geleceği 
belirtilirse sizlere  kesin bir yüzde de verebiliriz.    
 
Son olarak, vergilendirme konusunda İsviçre de sanayi mamülleri üretilmesi halinde tanınan vergisel kolaylıklardan 
da bahsedebiliriz. Mesela 10 yılık vergiden muafiyet ve uygun şartlarla gayri menkul elde edinilmesi gibi. 
 
Bu konuda 3 numaralı eke bakınız (İncentives ) :  
 
A. NEW INDUSTRIAL ACTIVITIES AND INDUSTRY CLOSE SERVICES  
Bir business plan hazırlandığı takdirde sizlere bununla ilgili tüm kesin bilgileri aktarabiliriz.  
 
Özetle, Batı İsviçre ve Neuchâtel de mevcut olan vergisel kolaylıkları ve bu kolaylıkların hangi tip şirketlere tanındığını 
daha detaylı olarak 3 numaralı ekte bulabilirsiniz ( Incentives ).   
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Gayrimenkuller ve kira 
 
Gerek gayrimenkullere ( arsa, ofis ve ev ) ve gerekse de kiralara ait bilgileri ekde bulabilirsiniz. Fiatlar kantondan 
kantona ve hatta kanton için de de farkılıklar göstermektedir.  
 
Neuchâtel kantonu bu konuda da en elverişli bir konumda bulunmaktadır. 
 
Bu konuda 4 numaralı eke bakınız. 
 
Yabancıların gayrimenkul edinmeleri hakkındaki bilgilere gelince şunu da belirtmek gerekir ki İsviçreyi kendine baz 
seçmiş yabancı menşeeli şirketler hiç bir kayda tabi tutulmadan kendi işlerinde kullanılmak üzere gayrimenkul 
alabilecekleri gibi, bu şirketlerin yöneticileri için de şahsi kullanıma ait ev ve daire edinmelerine de müsaade 
edilmektedir. 
 
 
Maaşlar 
 
Sekreter ve kalifiye eleman maaşlarına ait bilgiler ise 5 numaralı ekde sunulmuştur. 
  
Bu konuda da Neuchâtel diğerlerine nazaran daha avantajlı durumdadır. Mesela bir yabancı lisan bilen sekreter ilk 
yıllarda  40 -  45000 CHF lik bir maaş ile istihdam edilebilir.  
 
Bu durum denetimciler ( auditor ) ve serbest muhasebe elemanları içinde geçerlidir. Mesela yıllık 100 – 300 işlemi 
içeren bir muhasebeyi yapmak için muhasebecinin isteyeceği bedel Neuchâtel de yılda 2500 - 3000.- CHF i 
geçmemekte olup bu miktar diğer kantonlar da biraz daha yüksektir. 
 
Müdür ve yöneticilere ait maaşlar işin konumuna ve aradaki anlaşmalara göre tayin edilmektedir. 5 numaralı ek bu 
konuda da sizlere bilgi vermektedir. Ancak aylık maaş yerine vekâlet bazında saat ücreti ile işlerin yürütülmesi de 
mümkündür. Bu takdirde 4000 - 5000 CHF lik yıllık bir tazminat ve buna ilaveten saat ücreti verilmek sureti ile yönetici 
olarak mesul kişiler rahatlıkla temin edilebilir. 
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Ekler  
 
Sonuç olarak şunu belirtmek isteriz ki özetini yukarıda verdiğimiz bilgilerin büyük bir kısmını ekde sunulan ve adları 
aşağıda yazılı dokümanlar da bulabilirsiniz ( ingilizce kısım). 
 
 

Switzerland in Europe 
 

The Swiss Way  
 

Advantages of Switzerland 
 

The good choice 
 

 
Gereği halinde diğer her türlü detaylı bilgi için sizlerin hüzmetinizde olduğumuzu da burada belirtmek isteriz. 
 
Bu dokümanların en sonunda da ( 3. kısım ) bizim hizmetlerimizi de içeren ve global masrafları gösteren türkçe bir 
teklifi bulacaksınız. 
 
Hürmetlerimizle.   
 
 
TOLUN 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOLUN ile çözüme çok daha yakınsınız 

http://www.tolun.ch/alternative/IMG/pdf/Tolun-Switzerland-in-Europe.pdf
http://www.tolun.ch/alternative/IMG/pdf/Tolun-The-Swiss-Way.pdf
http://www.tolun.ch/alternative/IMG/pdf/Tolun-Advantages-Switzerland.pdf
http://www.tolun.ch/alternative/IMG/pdf/Tolun-Switzerland-the-good-choice.pdf
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